
 

 

                

 ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 

Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E - Ambito 19 

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsarcicciano.gov.it 
 
 
 
 

Prot. _8757      CICCIANO, 14/11/2018 

Al sito Web – Amministrazione trasparente 
Agli atti 

Oggetto: Determina di assunzione in bilancio 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  
per l’apprendimento” - 2014 - 2020. Pensiero computazionale “CODING A SCUOLA” 

Codice identificativo Progetto:  
 codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1532 

CUP: H27I17000740007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 

 

 L’avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 
digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 
“Competenze di base” 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti (del. 26/04/2017) e del Consiglio di Istituto  delibera n° 84 
del 21/3/2017 per la realizzazione dei  progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 
l’apprendimento” - 2014 - 2020 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 28248 del 30//10/2018 di autorizzazione del progetto 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsar.net/


presentato; 

  

VISTI  

 

RICHIAMATE 

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

  le graduatorie definitive delle Istituzioni scolastiche che hanno presentato la propria 
proposta ed i cui progetti sono stati dichiarati ammissibili al finanziamento, 
pubblicandola sul sito internet del MIUR dedicata al PON “Per la Scuola” con nota 
AOODGEFID Prot. 25954 del 26 settembre 2018. 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 

VISTA 

RICHIAMATA 

il Programma Annuale 2018; 

la delibera dl C. di Istituto n° _45 del 06/11/2018 di acquisizione dei fondi al bilancio, 

DETERMINA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2018 dei finanziamenti relativi al seguente progetto : 
 
 sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale” 

 

 

 

 

Totale entrata  € 20.328,00 

Si procederà,, quindi a distribuire nelle competenti voci di entrata/spesa nella scheda progetto P _95___ di 

nuova inclusione, come di seguito riportato:  

 

 

 



 

Il Direttore SS.GG. e Ammm/vi vorrà procedere alle variazioni di cui sopra. 

F.to il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Carmela Maria Napolitano 

Firma autografa sostituita 

a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 


